Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAÍ/RS

“Iraí terra de Deus, terra dos encantos meus”

Rua João Carlos Machado, 195 – Cx. Postal 18 - Fone/Fax (55) 3745-1221
Whatsapp (55) 99677-4199 – CEP 98460-000 - Iraí/RS – Email:

camarairai@irai.rs.leg.br – www.irai.rs.leg.br  - Fanpage:
facebook.com/camara.irai –
instagram.com/camarairai

DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2022

Concede o Título de Cidadão

Honorário de Iraí ao Srº.

Gilberto Cofferri.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DE IRAÍ, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica e o Regimento

Interno, FAZ SABER que o Plenário, por unanimidade, aprovou o seguinte:

Decreto

                               Art.1°- Fica oficializado o Título de Cidadão Honorário de

Iraí ao Senhor Gilberto Cofferri.

                                 Art.2º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua

publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAÍ-RS, 05 DE DEZEMBRO

DE 2022.

Registre-se e Publique-se

Gilson Conzatti

Presidente

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAÍ/RS

“Iraí terra de Deus, terra dos encantos meus”

Rua João Carlos Machado, 195 – Cx. Postal 18 - Fone/Fax (55) 3745-1221
Whatsapp (55) 99677-4199 – CEP 98460-000 - Iraí/RS – Email:

camarairai@irai.rs.leg.br – www.irai.rs.leg.br  - Fanpage:
facebook.com/camara.irai –
instagram.com/camarairai

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores

Apresentamos o Projeto de Decreto Legislativo nº 003 de 05 dezembro de

2022, pelo qual está sendo proposto o Título de Cidadão Iraiense ao Sr.

Gilberto Cofferri.

Gilberto cofferri natural da linha Júlio de Castilhos, Roca Sales– RS, em 19 de

janeiro de 1966.

Casado com marlise de jesus cofferri, com filhos chamados...

Gilberto foi empresário no ramo de gastronomia no Município de Encantado, de

2001 até 2004 assumiu o restaurante do Hotel Iraí, e após assumiu o

restaurante do posto do hermes, atualmente conta com a ajuda de 14

funcionários.

 Gilberto também faz parte da Saffira, da Aci, e da Diretoria do Hospital Nossa

Senhora Auxiliadora de Iraí, e sempre participando dos eventos da

comunidade.

É um empresário que dá emprego e gera renda para o Municipio, que acreditou

em Iraí, e que merece o título de cidadão.

     Diante do exposto é pertinente e justo que o Poder Legislativo conceda

o Título de Cidadão Iraiense ao Sr.º Gilberto Cofferri.

Iraí, 05 de dezembro de 2022.

Gilson Conzatti

Presidente